
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 11/2019 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 13. 12. 2019 

 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Ing. I. Štěpánek, K. Lubasová, Ing. J. Mrákotová,  

F. Homolka, RNDr. M. Hron, Mgr. Bc. K. Malá, F. Chot, P. Šulc, Ing. J. Čechová, Ing. J. Majzner,  

Ing. P. Šorf, M. Brož 

Omluveni: Mgr. S. Valdman 

Hosté: Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, Mgr. I. Jarošová, Mgr. D. Kašpar Matoušová,  

Mgr. J. Chýle, Ing. J. Hnilička, Mgr. J. Šebková, Ing. J. Čáp, Ing. M. Körteltová, Ing. J. Princová 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,02 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu z 11. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 11. zasedání finančního výboru v roce 

2019 Ing. I. Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:         10 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:   0  VÝSLEDEK:          zvolen 

/ve 13,04 hod. přichází M. Brož, člen finančního výboru/ 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 13 – MPO – budoucí darování pozemků v k.ú. Horní Rokytnice n. Jizerou, k.ú. Hrádek 

n.N., pozemku včetně silnice k.ú. Heřmánky a pozemku včetně silnice k.ú. Dubá a k.ú. Dražejov 

u Dubé 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou 

ZK bod 15 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou (2x) 

ZK bod 16 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku 

v k. ú. Semily  

ZK bod 17 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Vlčetín u Bílé a k.ú. Pěnčín 

 

 



2 

ZK bod 18 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Jilemnice 

ZK bod 19 – MPO – bezúplatné nabytí technického zhodnocení v k.ú. Jeřmanice 

ZK bod 20 – MPO – záměr prodeje pozemků v k.ú. Kokonín a k.ú. Hradčany n. Ploučnicí 

ZK bod 21 – MPO – budoucí darování pozemku v k.ú. Roztoky u Jilemnice 

ZK bod 22 – MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v k.ú. Mšeno n. Nisou 

ZK bod 23 – MPO – darování pozemků v k.ú. Chuchelna, k.ú. Doksy u Máchova jezera, k.ú. 

Janov n. Nisou a k.ú. Hraničná n. Nisou 

ZK bod 24 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Hradčany n. Ploučnicí 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 12 – Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje k odměňování neuvolněných členů 

Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 

zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 2. a stanovení odměny za 

výkon funkce neuvolněné statutární náměstkyně hejtmana a stanovení odměny předsedovi a 

členům Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje 

ZK bod 72 písm. b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2019 

ZK bod 72 písm. c) Návrh záměru dofinancování projektu "Modernizace KNL - Etapa č. 1" 

ZK bod 72 písm. g) Rozpočtová opatření přijatá od 6. 11. 2019 do 3. 12. 2019 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 440/19 – zapojení přijatého pojistného plnění za škodu způsobenou v 

„Zařízení Česká Lípa“ 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 429/19 - úprava ukazatelů ve výdajové kapitole 917 01 - Transfery, odbor 

kancelář hejtmana, rozhodnutí o poskytnutí dotací na Intervence na školách a institucích 

sdružujících děti v Libereckém kraji v případě výskytu šikany a agrese  

4.3.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 413/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 Kapitálové výdaje, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, logo CRYSTAL VALLEY 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 25 – ZR - RO č. 407/19 - snížení výdajů v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, 

odbor sociálních věcí, z titulu dofinancování sociálních služeb z MPSV a navýšení výdajů v 

kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 431/19 – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí a kapitoly 

914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

příjemci Návrat, o.p.s. 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 446/19/ZK a změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 435/19 – 

poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních 

služeb z prostředků Libereckého kraje (předfinancování na rok 2020) dle zvláštního zákona 

ZK bod 30 – ZR - RO č. 434/19 – Snížení výdajů kapitoly 920 05 – kapitálové výdaje odboru 

sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových 

organizací, odbor sociálních věcí 

 



3 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 41 – ZR - RO č. 393/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy – projektové dokumentace na vybrané aleje v Libereckém 

kraji 

ZK bod 42 – ZR - RO č. 409/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy – rozbor asfaltových recyklátů u silnic II. a III. třídy  

ZK bod 43 – ZR - RO č. 408/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní obslužnost“ 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 441/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy – projektové dokumentace týkající se silnic II. a III. třídy 

ZK bod 51 – ZR - RO č. 442/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ 

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 63 – Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou“ 

ZK bod 64 – Závazek spolufinancování projektů „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 1. etapa“ a „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov, 2. etapa“ 

ZK bod 65 – Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého 

kraje, 2. etapa“ 

ZK bod 66 – Poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro ARR-

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – zajištění Lipo.ink pro rok 2020 

ZK bod 68 – ZR - RO č. 438/19 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 2.2 – Regionální inovační program 

ZK bod 69 – Závazek spolufinancování projektů Školy bez bariér -  Gymnázium F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530, p. o., Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, p. o., Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o., Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. 

o., Střední škola a Mateřská škola, Liberec 1, Na Bojišti 15, p. o., Střední škola strojní, stavební a 

dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - objekt Ještědská 358/106 

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 53 – Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu společnosti IQLANDIA, o.p.s., na projekt Podpora 

vzdělávání mládeže 

ZK bod 57 – ZR - RO č. 419/19 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové organizace a 912 04 – 

účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ZK bod 58 – ZR - RO č. 421/19 – zapojení příjmů z prodeje movitého majetku, zapojení příjmů z 

pojistného plnění a úprava kapitol 912 04 – účelového příspěvky PO a 920 04 – Kapitálové 

výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku  

ZK bod 59 – ZR - RO č. 423/19 úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora mobility sportovních 

organizací v Libereckém kraji 2019/2020 

ZK bod 60 – ZR - RO č. 424/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury v 

Libereckém kraji 2019 



4 

ZK bod 61 – ZR - RO č. 425/19  úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – neposkytnutí individuálních účelových dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu 

ZK bod 62 – ZR - RO č. 428/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí finanční podpory projektu v rámci záštit v oblasti vzdělávání a 

mládeže, tělovýchovy a sportu, Technické univerzitě v Liberci 

5. Různé a závěr    

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o bod, který byl projednán radou kraje dne  

9. 12. 2019 a o bod, který bude projednán na mimořádném jednání rady dne 16. 12. 2019 a které 

jsou zařazeny na jednání ZLK dne 17. 12. 2019:  

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 76 – ZR - RO č. 447/19 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor 

dopravy – objízdné trasy v Jablonném v Podještědí 

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 79 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Inovační centrum – Podnikatelský 

inkubátor Libereckého kraje“ 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:       11 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          schválen 

/ve 13,07 hod. přichází Ing. J. Majzner, člen finančního výboru/ 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

22. 11. 2019 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 26. 11. 2019 

s tím, že: 

1. k bodu pořadu jednání ZK č. 45 (předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová) - Závazek 

spolufinancování projektu „APOSS Liberec p.o. – výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, lokalita Nová Ves u Chrastavy“ nepřijal finanční výbor po jeho projednání žádné 

usnesení – zastupitelstvo po projednání přijalo k tomuto bodu usnesení navržené 

předkladatelem, 

2. ke všem ostatním projednávaným bodům přijal výbor doporučující usnesení.  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedl Ing. V. Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 13 – MPO – budoucí darování pozemků v k.ú. Horní Rokytnice n. Jizerou, k.ú. 

Hrádek n.N., pozemku včetně silnice k.ú. Heřmánky a pozemku včetně silnice k.ú. Dubá a k.ú. 

Dražejov u Dubé 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou 

ZK bod 15 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou (2x) 



5 

ZK bod 16 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k 

pozemku v k. ú. Semily  

ZK bod 17 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Vlčetín u Bílé a k.ú. Pěnčín 

ZK bod 18 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Jilemnice 

ZK bod 19 – MPO – bezúplatné nabytí technického zhodnocení v k.ú. Jeřmanice 

ZK bod 20 – MPO – záměr prodeje pozemků v k.ú. Kokonín a k.ú. Hradčany n. Ploučnicí 

ZK bod 21 – MPO – budoucí darování pozemku v k.ú. Roztoky u Jilemnice 

ZK bod 22 – MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v k.ú. Mšeno n. Nisou 

ZK bod 23 – MPO – darování pozemků v k.ú. Chuchelna, k.ú. Doksy u Máchova jezera, k.ú. 

Janov n. Nisou a k.ú. Hraničná n. Nisou 

ZK bod 24 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Hradčany n. Ploučnicí 

Mgr. V. Richter ohlásil u bodu č. 18 možný střet zájmu. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – budoucí darování pozemků v k.ú. Horní Rokytnice n. Jizerou, k.ú. Hrádek n.N., pozemku 

včetně silnice k.ú. Heřmánky a pozemku včetně silnice k.ú. Dubá a k.ú. Dražejov u Dubé 

b) MPO – darování pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou 

c) MPO – prodej pozemků v k.ú. Stráž n.Nisou (2x) 

d) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku v k. ú. 

Semily  

e) MPO – koupě pozemků v k.ú. Vlčetín u Bílé a k.ú. Pěnčín 

f) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Jilemnice 

g) MPO – bezúplatné nabytí technického zhodnocení v k.ú. Jeřmanice 

h) MPO – záměr prodeje pozemků v k.ú. Kokonín a k.ú. Hradčany n. Ploučnicí 

i) MPO – budoucí darování pozemku v k.ú. Roztoky u Jilemnice 

j) MPO – předběžný záměr prodeje pozemku v k.ú. Mšeno n. Nisou 

k) MPO – darování pozemků v k.ú. Chuchelna, k.ú. Doksy u Máchova jezera, k.ú. Janov n. Nisou a 

k.ú. Hraničná n. Nisou 

l) MPO – koupě pozemků v k.ú. Hradčany n. Ploučnicí. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 79 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Inovační centrum – Podnikatelský 

inkubátor Libereckého kraje“ 

Materiál k bodu doplněnému do programu uvedl Ing. V. Koudelka, vedoucí odboru investic a 

správy nemovitého majetku, a Mgr. D. Kašpar Matoušová, projektová manažerka odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, a podali k němu doplňující informace. 

/ve 13,23 hod. přichází Ing. J. Čechová, členka finančního výboru/ 



6 

K předloženému návrhu na navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu 

proběhla obsáhlá diskuze. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit navýšení závazku 

předpokládané výše spolufinancování projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor 

Libereckého kraje“ z původní částky 345.083.000 Kč na novou částku do výše 394.503.500 Kč a 

jeho rozložení v letech 2017 až 2025. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      11 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 2 VÝSLEDEK:         přijato 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedla Mgr. I. Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele a  Ing. J. Klíma, 

vedoucí ekonomického odboru, a podali k nim doplňující informace. 

ZK bod 12 – Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje k odměňování neuvolněných členů 

Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 

zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 2. a stanovení odměny za 

výkon funkce neuvolněné statutární náměstkyně hejtmana a stanovení odměny předsedovi a 

členům Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) stanovit  

a)  s účinností od 1. 1. 2020 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 

ve znění novelizace č. 2 výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

Libereckého kraje za výkon funkce: 

      1. neuvolněného člena zastupitelstva 5.200 Kč, 

      2. neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru zastupitelstva, nebo 

předsedou komise rady 9.000 Kč, 

      3. neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru zastupitelstva, nebo členem 

komise rady 7.700 Kč, 

b)  s účinností od 1. 1. 2020 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 

ve znění novelizace č. 2 neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje v případě 

souběhu funkcí další měsíční odměnu: 

      1. předsedovi výboru zastupitelstva 5.700 Kč, 

      2. předsedovi komise rady 5.700 Kč, 

      3. členovi výboru zastupitelstva 2.850 Kč, 

      4. členovi komise rady 2.850 Kč, 

c)  s účinností od 1. 1. 2020 výši odměny předsedovi a členům Komise architektů a urbanistů 

Rady Libereckého kraje sazbou ve výši 700 Kč za hodinu, 

d)  náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, 

který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou 

činnost, paušální částkou ve výši 200 Kč za hodinu s tím, že vyplacená částka náhrady výdělku 

v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně 1.600 Kč, 

e)  odměnu za výkon funkce neuvolněné statutární náměstkyně hejtmana s účinností od 1. 1. 2020 



7 

ve výši 45.364 Kč, která odpovídá 0,4 násobku výše odměny, která by náležela uvolněné 

statutární náměstkyni hejtmana, 

B) rozhodnout s účinností od 1. 1. 2020 při splnění podmínek stanovených směrnicí zastupitelstva 

č. 1/2017 ve znění novelizace č. 2 o měsíčních peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou 

členem zastupitelstva, a zastávají tyto funkce: 

      1. člen výboru zastupitelstva 2.850 Kč, 

      2. předseda komise rady 5.700 Kč, 

      3. člen komise rady 2.850 Kč, 

      3. člen komise rady 2.800 Kč, 

C) schválit Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování neuvolněných členů 

Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru 

zastupitelstva, předsedy a člena komise rady ve znění novelizace č. 2. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 13,40 hod. přichází Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/ 

ZK bod 72 písm. b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2019 

ZK bod 72 písm. c) Návrh záměru dofinancování projektu "Modernizace KNL - Etapa č. 1" 

ZK bod 72 písm. g) Rozpočtová opatření přijatá od 6. 11. 2019 do 3. 12. 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

a) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2019 

b) Návrh záměru dofinancování projektu "Modernizace KNL - Etapa č. 1" 

c) Rozpočtová opatření přijatá od 6. 11. 2019 do 3. 12. 2019. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.2. uvedl Mgr. J. Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 440/19 – zapojení přijatého pojistného plnění za škodu způsobenou v 

„Zařízení Česká Lípa“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje rozhodnout o změně rozpočtu - 

rozpočtovém opatření č. 440/19, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 115 865 Kč z 

titulu pojistného plnění a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 01  - Dotační fond, odbor 

kancelář hejtmana, o částku 115 865 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 429/19 - úprava ukazatelů ve výdajové kapitole 917 01 - Transfery, 

odbor kancelář hejtmana, rozhodnutí o poskytnutí dotací na Intervence na školách a 

institucích sdružujících děti v Libereckém kraji v případě výskytu šikany a agrese  



8 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č.429/19, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 200.000 Kč a to: 

      a) snížením specifického ukazatele Dotace jednotkám požární ochrany obcí (SDH) k 

programu ministerstva vnitra v celkové výši 200.000 Kč, 

      b) zavedením specifických ukazatelů jednotlivých projektů  „Dotace na intervence  v 

případě výskytu šikany a agrese na školách a institucích sdružující děti v LK“ v celkové 

výši 200.000 Kč: 

Číslo akce Název akce Výše v Kč 

01700210000 Intervence v případě výskytu šikany a agrese na školách a 

institucích sdružující děti v LK - Maják o.p.s 

100.000 

01700220000 Intervence v případě výskytu šikany a agrese na školách a 

institucích sdružující děti v LK - Mgr. Petr Šolc 

100.000 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti 

Maják o.p.s, IČO 25405276, se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec, na realizaci projektu 

Intervence v případě výskytu šikany a agrese na školách na školách a institucích sdružujících děti v 

LK, ve výši 100.000,00 Kč, 

C) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – 

kapitoly 91701 č. OLP/4710/2019 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Maják o.p.s., 

IČO 25405276, se sídlem Konopná 776/8, 460 14 Liberec. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.3.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.3. uvedl Ing. J. Hnilička, ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 413/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 Kapitálové 

výdaje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, logo CRYSTAL VALLEY 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 413/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel "Křišťálové údolí", ve výši 

96.800 Kč a současně se navyšují výdaje, specifický ukazatel "Preciosa - Ochranná známka 

Křišťálové údolí", v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu ve výši 96.800 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      13 PROTI:     1 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.4. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 25 – ZR - RO č. 407/19 - snížení výdajů v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, 

odbor sociálních věcí, z titulu dofinancování sociálních služeb z MPSV a navýšení výdajů v 

kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor 



9 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 407/19, kterým se: 

a)  snižují výdaje v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, v celkové 

výši 8.141.214 Kč, 

b)  navyšují se výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, ORG 0319080000 

Rezerva na řešení výkonnosti krajských PO, v celkové výši 8.141.214 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 431/19 – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor 

sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí a kapitoly 

914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

příjemci Návrat, o.p.s. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 431/19, kterým se: 

a)  snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 059084 1507 

„Denní a pobytové sociální služby – rekonstrukce/výstavba ČL“ o částku 516.720 Kč, 

b)  navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0580083 „Návrat, 

o.p.s. – Azylový dům SPERAMUS“, o částku 300.000 Kč, 

c)  navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054803 „Příběhy 

pamětníků z Libereckého kraje“, o částku 216.720 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 

uvedenému žadateli o finanční podporu v této výši: 

žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce 
název 

parametru 
měrná 

jednotka 
hodnota 

parametru 

max. výše fin. 
podpory 

Kč 

Návrat, o.p.s. 27323773 Široká 304/68, 

460 07 Liberec 

Azylový dům 

SPERAMUS 

Sociální 

služba 

ks 1 300.000 

C) schválit znění smlouvy č. OLP/5246/2019 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a organizací Návrat, o.p.s. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 29 – ZR - RO č. 446/19/ZK a změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 435/19 – 

poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních 

služeb z prostředků Libereckého kraje (předfinancování na rok 2020) dle zvláštního zákona 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) zrušit část usnesení č. 446/19/ZK ze dne 22. 10. 2019 v části „rozhoduje“, kterým Zastupitelstvo 

Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 

dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020, jejichž služby jsou zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 v objemu 79.000 Kč 

příjemci: 



10 

 
Poř. Název 

poskytovatele 
IČO Sídlo 

Druh 
sociální 
služby 

Registra
ční číslo 

Výše dotace 
LK 

2020 

číslo    (v Kč) 

53. 
Národní ústav 
pro autismus, 

z.ú. 
26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 00 
Praha 17-Řepy 

§ 51 
chráněné 
bydlení 

1201824 79.000 

a to na základě vzdání se dotace poskytovatelem před podpisem smlouvy z důvodu ukončení Pověření SGEI 

k 31. 12. 2019 pro službu chráněné bydlení, registrační číslo 1201824,  

B) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 435/19, kterým se upravují ukazatele v 

kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků 

Libereckého kraje bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením specifického ukazatele č. a. 0570071 0000 – Národní ústav pro autismus, z.ú. (§ 4354, 

položka 5221, chráněné bydlení, registrační číslo 1201824) - ve výši 79.000 Kč, 

b) a navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0570091 0000 – Financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 

79.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 30 – ZR - RO č. 434/19 – Snížení výdajů kapitoly 920 05 – kapitálové výdaje odboru 

sociálních věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a 

správy nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 434/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 

následovně: 

1.  snižují se výdaje v kapitole kapitola 920 05 – Kapitálové výdaje odboru sociálních věcí, v 

celkové výši 26.786.350,00 Kč, v tom: 

      a) akce číslo 0590710000 – Rozvojové záměry příspěvkových organizací v celkové výši 

5.853.070,00 Kč, 

      b) akce číslo 0590881521 – Domov a Centrum aktivity, p. o. - zateplení budovy č. p. 493 v 

celkové výši 1.380.000,00 Kč, 

      c) akce číslo 0590811514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p.o. - rekonstrukce 

kuchyně v celkové výši 13.200.000,00 Kč, 

      d) akce číslo 0590791514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p.o. - PD - půdní 

vestavba pavilonu A a B v celkové výši 270.000,00 Kč, 

      e) akce číslo 0590801514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p.o. - IZ - venkovní 

izolace v celkové výši 1.800.000,00 Kč, 

      f) akce číslo 0590821520 - Výstavba nového multislužbového objektu a náklady na 

zpracování PD APOSS v celkové výši 3.100.000,00 Kč, 

      g) akce číslo 0590831501 - Jedličkův ústav, p. o. - oprava ležaté kanalizace a oprava 

povrchu zpevněných ploch v závislosti na akci v celkové výši 200.000 Kč, 



11 

      h) akce číslo 0590841507 - Denní a pobytové sociální služby, p. o. - rekonstrukce/výstavba 

objektu v České Lípě v celkové výši 983.280,00 Kč, 

2.  navyšují se výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, v celkové výši 25.586.350,00 Kč: 

      a) zavedením nového SU akce číslo 0590811514 - Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, 

p.o. - rekonstrukce kuchyně v celkové výši 13.200.000,00 Kč, 

      b) zavedením nového SU akce číslo 0590821520 - Výstavba nového multislužbového 

objektu a náklady na zpracování PD APOSS v celkové výši 3.100.000,00 Kč, 

      c) akce číslo 1491081508 – SSP TEREZA - Zpracování projektové dokumentace pro 

transformaci zařízení v celkové výši 785.000 Kč, 

      d) akce číslo 0590871513 - Domov důchodců Velké Hamry, p. o. - přístavba DZR - 

navýšení kapacity I. etapa ve výši 8.501.350,00 Kč, 

3.  navyšují se výdaje v kapitole 912 05 – k účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru 

sociálních věcí, v celkové výši 1.200.000,00 Kč zavedením následujícího ukazatele: akce číslo 

05501281521 – Domov a Centrum aktivity - Zpracování zastavovací studie v Hodkovicích nad 

Mohelkou ve výši 1.200.000,00 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 41 – ZR - RO č. 393/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy – projektové dokumentace na vybrané aleje v 

Libereckém kraji 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 393/19, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 300.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „PD a 

žádosti vybraných alejí v LK“ ve výši 300.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 42 – ZR - RO č. 409/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy – rozbor asfaltových recyklátů u silnic II. a III. třídy  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. č. 409/19, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 750.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „Rozbor 

asfaltových recyklátů u investičních akcí“ ve výši 750.000 Kč. 

 

 



12 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 43 – ZR - RO č. 408/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní obslužnost“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 408/19, kterým se: 

1.  navyšují očekávané příjmy kraje o celkovou částku 830.488 Kč, a to: 

      a) vybrané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost ve výši 770.684 Kč, 

      b) vybrané od Mikroregionu Český ráj ve výši 59.804 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“ 

ve výši 830.488 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 441/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy – projektové dokumentace týkající se silnic II. a III. 

třídy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 441/19, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje v celkové výši 1.400.000 Kč, a to: 

      a) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 37.000 Kč, 

      b) vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 636.000 Kč, 

      c) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 644.000 Kč, 

      d) vybrané za náklady řízení ve výši 83.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „PD - 

opravy silnic a dopravní značení“ ve výši 1.400.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 51 – ZR - RO č. 442/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

kraje“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 442/19, kterým se: 

1.  navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 978.762 Kč, a to u akce: 

      a) II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi ve výši 183.039 Kč, 

      b) II/288 Železný Brod ve výši 795.723 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 978.762 

Kč, tak že se: 



13 

      a) snižují výdaje v celkové výši 166.563 Kč, a to u akce: 

- II/282 Koberovy ve výši 36.300 Kč, 

- III/2879 Jablonec n./N. - Dolní Černá Studnice ve výši 107.424 Kč, 

- III/2621 Dobranov - Vlčí Důl ve výši 22.839 Kč, 

      b) navyšují výdaje u akce „III/26836 Lindava“ ve výši 1.145.325 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 76 – ZR - RO č. 447/19 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor 

dopravy – objízdné trasy v Jablonném v Podještědí 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 447/19, kterým se 

1.  navyšují příjmy kraje v celkové výši 852.440 Kč, a to 

      a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 22.325 Kč, 

      b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 44.350 Kč, 

      c) vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 592.525 Kč, 

      d) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 45.000 Kč, 

      e) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 84.700 Kč, 

      f) vybrané za náklady řízení ve výši 5.000 Kč, 

      g) vybrané za propadnutí kauce ve výši 7.000 Kč, 

      h) vybrané za prodej pozemků ve výši 51.540 Kč, 

2.  navyšují výdaje v celkové výši 852.440 Kč, a to tak, že se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy z akce „Jilemnice - 

zkapacitnění vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní Štěpanice - likvidace 

odpadních vod - VHS“ ve výši 184.560 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci 

„oprava objízdných tras v Jablonném v P.“ ve výši 1.037.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14 PRO:      14 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.6. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.6. uvedla Ing. M. Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI 

fondů, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,  a podala k nim doplňující informace. 

/ve 14,32 hod. odchází M. Brož, člen finančního výboru/ 

ZK bod 63 – Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké nad 

Jizerou“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/290 Sklenařice – Vysoké 



14 

nad Jizerou“ Libereckým krajem do výše 38.300.000 Kč a jeho rozložení v letech 2020 až 

2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

2)  předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 39.000.000 Kč a 

jeho rozložení v letech 2020 až 2022. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 14,34 hod. odchází Ing. J. Čechová, členka finančního výboru/ 

ZK bod 64 – Závazek spolufinancování projektů „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – 

Horní Hanychov, 1. etapa“ a „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní Hanychov, 2. 

etapa“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod 

Ještědem – Horní Hanychov, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 78.100.000 Kč a jeho 

rozložení v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 1. etapa“ Libereckým krajem do výše 60.000.000 Kč a jeho rozložení v letech 

2020 až 2022, 

3)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod 

Ještědem – Horní Hanychov, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 27.150.000 Kč a jeho 

rozložení v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

4)  předpokládané předfinancování projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem – Horní 

Hanychov, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 76.950.000 Kč a jeho rozložení v letech 

2020 až 2022. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 14,36 hod. se vrací Ing. J. Čechová, členka finančního výboru/ 

ZK bod 65 – Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice 

Libereckého kraje, 2. etapa“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice 

Libereckého kraje, 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 44.732.000 Kč a jeho rozložení 

v letech 2018 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu, 

2)  předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 49.698.000 

Kč a jeho rozložení v letech 2018 až 2022. 

 

 



15 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 66 – Poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro 

ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – zajištění Lipo.ink pro rok 2020 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 – Transfery, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR-Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., IČO 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn, na 

poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu celkem do výše 7.900.463,90 Kč, 

B) schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

č. OLP/4709/2019 z rozpočtu Libereckého kraje do výše 7.900.463,90 Kč uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a společností ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČO 48267210, 

se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 68 – ZR - RO č. 438/19 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit  

1.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 438/19, kterým se upravují specifické ukazatele ve 

výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 

úhrnné výši 4.743.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a)  snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.2 - Regionální inovační program o celkovou 

částku 4.743.000 Kč 

b)  navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.2 - Regionální 

inovační program ve výši 4.743.000 Kč, 

B) rozhodnout 

1.  o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 Regionální inovační program v úhrnné výši 

4.743.000 Kč uvedeným subjektům na projekt do uvedené výše, 

2.  o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 2.2 – Regionální inovační program uvedeným subjektům z důvodu dosažení 

nižšího počtu bodů v rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace 

finančních prostředků, 

3.  o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 2.2 – Regionální inovační program uvedenému subjektu z důvodu nesplnění 

kritérií přijatelnosti, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu č. 2.2 Regionální inovační program, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 

uvedenými příjemci. 

 



16 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 69 – Závazek spolufinancování projektů Školy bez bariér -  Gymnázium F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530, p. o., Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, p. o., Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. 

o., Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, p. o., Střední škola a Mateřská škola, Liberec 1, Na Bojišti 15, p. o., Střední 

škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - objekt Ještědská 

358/106 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1) u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, p. o.“ 

závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

2.500.472  Kč, předfinancování daného projektu do výše 10.075.428 Kč a jejich rozložení v letech 

2018 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

2) u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, p. o.“, závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu 

Libereckým krajem do výše 2.871.680 Kč, předfinancování daného projektu do výše 12.535.020 a 

jejich rozložení v letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu, 

3) u projektu „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o.“, 

závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

2.731.972 Kč, předfinancování daného projektu do výše 11.663.928 Kč a jejich rozložení v letech 

2018 až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

4) u projektu „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.“, závazek předpokládané výše spolufinancování 

daného projektu Libereckým krajem do výše 3.166.472 Kč, předfinancování daného projektu do 

výše 13.729.428 Kč a jejich rozložení v letech 2018 až 2021 za předpokladu, že danému projektu 

bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

5) u projektu „Školy bez bariér - Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, p. o.“, 

závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 

3.398.972 Kč, předfinancování daného projektu do výše 9.746.928 Kč a jejich rozložení v letech 

2018 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

6) u projektu „Školy bez bariér - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 

360/3, p. o. - objekt Ještědská 358/106“, závazek předpokládané výše spolufinancování daného 

projektu Libereckým krajem do výše 2.223.472 Kč, předfinancování daného projektu do výše 

9.562.428 Kč a jejich rozložení v letech 2018 až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude 

schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 



17 

4.7. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.7. uvedla Ing. J. Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy, a 

sportu, a podala k nim doplňující informace. 

/ve 14,42 hod. odchází Mgr. V. Richter, člen finančního výboru/ 

ZK bod 53 – Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu společnosti IQLANDIA, o.p.s., na projekt Podpora 

vzdělávání mládeže 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu do výše 500.000 Kč společnosti IQLANDIA, o.p.s., IČ 25444565, se sídlem 

Nitranská 410/10, 460 07 Liberec III – Jeřáb, na akci číslo 04803070000 „Podpora vzdělávání 

mládeže“ 

B) schválit znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 

04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/4759/2019 uzavírané mezi 

Libereckým krajem a společností IQLANDIA, o.p.s. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 57 – ZR - RO č. 419/19 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové organizace a 912 04 – 

účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 419/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 913 04 – příspěvkové 

organizace a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 

celkové výši 1.100.000 Kč následovně: 

1.  snížení a úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.100.000 Kč, v tom: 

      a) snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o 

částku 1.849.072 Kč, 

      b) snížení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace o částku 1.623 Kč z důvodu vykázání nižších 

provozních nákladů, 

      c) snížení dílčího ukazatele: Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace o částku 13.514 Kč z 

důvodu vykázání nižších provozních nákladů, 

      d) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, Školní 305, 

příspěvková organizace o částku 250.000 Kč na vybavení počítačové učebny, 

      e) navýšení dílčího ukazatele: Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 

organizace o částku 130.000 Kč na pořízení nářadí a vybavení do dílen a cvičné 

kuchyňky, 

      f) navýšení dílčího ukazatele: Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum, Semily, příspěvková organizace o částku 10.650 Kč na úhradu nájemného za 

odloučeného pracoviště poradny v objektu gymnázia v Jilemnici, 



18 

      g) navýšení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace o částku 113.559 Kč na úhradu 

nákladů na úpravu (etapizaci) projektové dokumentace k neinvestiční akci „Oprava 

střechy na hlavní budově Masarykova ul., Liberec“, 

      h) navýšení dílčího ukazatele: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace o částku 260.000 Kč na úhradu zvýšených 

nákladů vyvolaných personálními změnami v řízení školy 

2.  navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu ve výši 1.100.000 Kč, akce číslo 04502241401 – Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace – Výměna výtahu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 58 – ZR - RO č. 421/19 – zapojení příjmů z prodeje movitého majetku, zapojení 

příjmů z pojistného plnění a úprava kapitol 912 04 – účelového příspěvky PO a 920 04 – 

Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 923 14 – Spolufinancování 

EU, odbor investic a správy nemovitého majetku  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 421/19, kterým se: 

1.  navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 o celkovou částku 2.871.725 Kč, v 

tom: 

      a) navýšení kapitálových příjmů získaných prodejem movitého majetku odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu - úhrada kupní ceny za prodej movitého majetku – traktoru 

tovární značky VIMEK 610 SEF, rok výroby 2019, kupní smlouva č. OLP/3943/2019 ze 

dne 16. 10. 2019 ve výši 947.500 Kč, 

      b) navýšení nedaňových příjmů zapojením příjmu z pojistného plnění z havarijního pojištění 

vozidla – traktoru tovární značky VIMEK 610 SEF, rok výroby 2019 od společnosti 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8, IČ: 47116617, ve výši 1.924.225 Kč, 

2.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 o celkovou částku 2.871.725 Kč, 

následovně: 

a)  navýšení kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu v celkové částce 7.471.725 Kč, takto: 

      aa) zavedení nového ukazatele číslo akce 04502251448: Střední škola hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – COV LK pro zemědělství - 

pořízení vyvážecí soupravy ve výši 3.671.725 Kč, 

      ab) zavedení nového ukazatele číslo akce 04502261433: Střední škola strojní, stavební a 

dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Výměna plynových 

kotlů v objektu Ještědská, Liberec ve výši 3.000.000 Kč, 

      ac) zavedení nového ukazatele číslo akce 04502271434: Integrovaná střední škola, Semily, 

28. října 607, příspěvková organizace – Výměna otvorových výplní u domova mládeže ve 

výši 800.000 Kč, 

b)  snížení kapitoly 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ukazatel číslo akce 0491811427: Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod – 



19 

rekonstrukce části domova mládeže o částku 15.100.000 Kč, 

c)  navýšení kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 

v částce 10.500.000 Kč a zavedení nového ukazatele číslo akce 4620341422: Střední 

průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace – OPŽP Snížení 

energetické náročnosti budovy dílny ve výši 10.500.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 59 – ZR - RO č. 423/19 úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora mobility sportovních 

organizací v Libereckém kraji 2019/2020 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 423/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.122.450 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1.  snížení ukazatele 04807690000 Dotační program podpora mobility o 1.122.450 Kč, 

2.  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 1.122.450 Kč, z toho: 

Číslo akce Název akce 

Výše v 

Kč 

04808500000 Lyžařský sportovní klub Lomnice n/P, z.s. - Mikrobus lyžaři 100.000 

04808510000 
TJ DUKLA Liberec, z.s. - Zajištění mobility oddílu TJ Dukla Liberec, 

z.s. 
300.000 

04808520000 Sportovní klub Ještěd, Liberec - Nákup automobilu pro SK Ještěd 300.000 

04808530000 
FK SLOVAN Hrádek n/N 1910 z.s. - Pořízení vícemístného vozidla 

pro dopravu členů FK SLOVAN Hrádek n/N 1910 z.s. 
300.000 

04808540000 
Jezdecký klub Liberec, z.s. - Motorové vozidlo pro Jezdecký klub 

Liberec 
122.450 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis 

na projekt příjemci: 

Žadatel IČO Sídlo 
Název 

projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/hod

nota 

Náklady 

celkem 

v Kč 

Termín 

realizace 

Dotace 

do výše 

v Kč 

Lyžařský 

sportovní klub 

Lomnice nad 

Popelkou, z.s. 

15043053 

V Popelkách 

1247, 

Lomnice nad 

Popelkou 

Mikrobus 

lyžaři 

motorové 

vozidlo/počet 

ks/1 

667.000 
1.1.2019 - 

31.12.2020 
100.000 

Tělovýchovná 

jednota 

DUKLA 

Liberec, z.s. 

00482421 
Jeronýmova 

522, Liberec 

Zajištění 

mobility 

oddílu TJ 

Dukla 

Liberec, z.s. 

motorové 

vozidlo/počet 

/1 

1.004.905 
1.1.2019 - 

31.12.2019 
300.000 

Sportovní 

klub JEŠTĚD 
64040577 

Ovocná 

157/2, 

Liberec 

Nákup 

automobilu 

pro Sportovní 

klub JEŠTĚD 

motorové 

vozidlo/ks/1 
600.000 

1.1.2019 - 

31.12.2020 
300.000 



20 

FK SLOVAN 

Hrádek nad 

Nisou 1910 

z.s. 

43226132 

Rynoltická 

333, Hrádek 

nad Nisou 

Pořízení 

vícemístného 

vozidla pro 

dopravu členů 

FK SLOVAN 

Hrádek na 

Nisou 1910 

z.s. 

motorové 

vozidlo 

mikrobus/ks/1 

643.120 
1.1.2020 -

31.5.2020 
300.000 

Jezdecký klub 

Liberec, z.s 
46744533 

V Zátočině 

28/15, 

Liberec 

Motorové 

vozidlo pro 

Jezdecký klub 

Liberec 

motorové 

vozidlo/počet 

/1 

244.900 
1.1.2019 - 

31.12.2020 
122.450 

C) schválit znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

program Podpora mobility sportovních organizací v Libereckém kraji 2019/2020, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 60 – ZR - RO č. 424/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovní 

infrastruktury v Libereckém kraji 2019 

Ing. T. Hocke a P. Šulc ohlásili u bodu č. 60 možný střet zájmu. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 424/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 5.085.651 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1.  snížení ukazatele 04807680000 Dotační program podpora sportovní infrastruktury o 5.085.651 

Kč, 

2.  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 5.085.651 Kč, z toho: 

Číslo akce Název akce 

Výše v 

Kč 

04804857000 
Hokejový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. - Rekonstrukce strojovny 

chlazení ZS v Lomnici nad Popelkou 
700.000 

04808585005 
Město Lomnice nad Popelkou - Rekonstrukce multifunkčního hřiště při 

ZŠ T. G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou 
605.094 

04808590000 
FK SLOVAN Hrádek nad Nisou 1910 z.s. - Rekonstrukce a modernizace 

fotbalového stadionu FK Slovan Hrádek nad Nisou 1910 z.s. 
500.000 

04808600000 Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, z.s. - Střecha tělocvičny II. etapa 560.000 

04808613001 
Statutární město Jablonec nad Nisou - Modernizace interiéru tělocvičny 

ZŠ Na Šumavě 43 
552.283 

04808622003 Město Frýdlant - Zateplení sportovní haly ve Frýdlantu 570.798 

04808635008 
Město Turnov - Oprava sportovního povrchu na hřišti při ZŠ 28. října v 

Turnově 
500.000 

04808644009 
Město Stráž pod Ralskem - Technické zhodnocení malé tělocvičny 

v budově plaveckého bazénu 
500.000 

04808650000 
Jizerský klub lyžařů Desná z.s. - Rekonstrukce areálu skokanských 

můstků JKL Desná v roce 2020 
597.476 



21 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis 

na projekt příjemci: 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem 

v Kč 

Termín 

realizace 

Dotace 

do výše v 

Kč 

Hokejový 

klub Lomnice 

nad 

Popelkou, z.s. 

15045404 

Lomnice nad 

Popelkou 1535, 

Lomnice nad 

Popelkou 

Rekonstrukce 

strojovny chlazení 

ZS v Lomnici nad 

Popelkou - část 

technologická 

1. chladící jednotka 

– osmiválcový 

kompresor/ks/1 

2. chladící jednotka 

– šestiválcový 

kompresor/ks/1 

3. adiabatický 

chladič chladiva/ks/1 

15.045.000 
1.1.2019 – 

31.12.2020 
700.000 

Město 

Lomnice nad 

Popelkou 

00275905 

Husovo 

náměstí 6, 

Lomnice nad 

Popelkou 

Rekonstrukce 

multifunkčního 

hřiště při ZŠ T. G. 

Masaryka v Lomnici 

nad Popelkou 

Rekonstrukce 

multifunkčního 

sportoviště (objekt 

sportovního 

charakteru a 

využití)/ks/1 

8.919.187 
1.7.2019 – 

31.12.2020 
605.094 

FK SLOVAN 

Hrádek nad 

Nisou 1910 

z.s. 

43226132 

Rynoltická 

333, 

Hrádek nad 

Nisou 

Rekonstrukce a 

modernizace 

fotbalového stadionu 

FK Slovan Hrádek 

nad Nisou 1910 z.s. 

Plocha užitková 

celkem/ m
2
/12806 

6.911.867 
1.6.2019 – 

31.1.2020 
500.000 

Tělovýchovn

á jednota 

Jiskra Nový 

Bor, z.s. 

46750568 
Třída TGM 

283, Nový Bor 

Střecha tělocvičny 

II. etapa 

Technické 

zhodnocení 

střechy/počet ks/1 

3.000.000 
1.1.2019 – 

31.12.2020 
560.000 

Statutární 

město 

Jablonec nad 

Nisou 

00262340 

Mírové náměstí 

3100, Jablonec 

nad Nisou 

Modernizace 

interiéru tělocvičny 

ZŠ Na Šumavě 43 

1. Výměna 

podlahy/ks/1 

2. Švédské žebřiny 

(ribstoly)/ks/10 

3. Basketbalové 

desky s koši/ks/8 

2.629.920 
1.6.2020 – 

30.9.2020 
552.283 

Město 

Frýdlant 
00262781 

Nám. T. G. 

Masaryka, 

Frýdlant 

Zateplení sportovní 

haly ve Frýdlantu 

1. Povlakové 

krytiny/kpl/1 

2. Izolace 

tepelné/kpl/1 

3. Konstrukce 

tesařské/kpl/1 

4. Konstrukce 

klempířské/kpl/1 

5. Konstrulce 

truhlářské/kpl/1 

3.261.704 
1.1.2020 – 

31.12.2020 
570.798 

Město 

Turnov 
00276227 

Antonína 

Dvořáka 335, 

Turnov 

Oprava sportovního 

povrchu na hřišti při 

ZŠ 28. října v 

Turnově 

Technické 

zhodnocení 

hřiště/ks/1 

2.000.000  
1.7.2020 – 

31.8.2020 
500.000 

Město Stráž 

pod Ralskem 
00260967 

Revoluční 164, 

Stráž pod 

Ralskem 

Technické 

zhodnocení malé 

tělocvičny v budově 

plaveckého bazénu 

1. Nový sportovní 

povrch/ks/1 

2. Nové dřevěné 

obložení 

stěn/soubor/1 

3. Nový systém 

osvětlení/soubor/1 

1.700.000  
1.10.2019 – 

30.9.2020 
500.000 



22 

Jizerský klub 

lyžařů Desná 

z.s. 

27007979 
Na Malé Straně 

346, Desná 

Rekonstrukce areálu 

skokanských můstků 

JKL Desná v roce 

2020 

Technické 

zhodnocení 

podkladu 

dopadových a 

dojezdových 

ploch/m
2
/1300 

2.845.125 
1.1.2020 – 

31.12.2020 
597.476 

C) schválit znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

program Podpora mobility sportovních organizací v Libereckém kraji 2019/2020, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 61 – ZR - RO č. 425/19  úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – neposkytnutí individuálních účelových dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje rozhodnout o neposkytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 297.000 Kč Obci Krásný Les na projekt 

Automatické zavlažování fotbalového hřiště, se sídlem Krásný Les 122, 46401 Krásný Les, IČO: 

00672009. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    PRO:       PROTI:      ZDRŽEL SE:   VÝSLEDEK:          

ZK bod 62 – ZR - RO č. 428/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí finanční podpory projektu v rámci záštit v oblasti 

vzdělávání a mládeže, tělovýchovy a sportu, Technické univerzitě v Liberci 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter de 

minimis, příjemci Technická univerzita v Liberci, 461 17 Liberec, Studentská 2, IČ: 46747885, na 

projekt s názvem „30 let svobody“ do výše 10.000 Kč, 

B) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 428/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 10.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a která zahrnuje: 

1.  snížení ukazatele 04807220000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 

naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 10.000 Kč, 

2.  zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04808556035 – Technická univerzita v 

Liberci, Liberec, Studentská 2 – 30 let svobody, ve výši 10.000 Kč, 

a schválit znění Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

číslo OLP/3765/2019, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      12 PROTI:     0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 

 



23 

5. Různé a závěr 

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15,20 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční v pátek 24. 1. 2020 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 111. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                               předseda výboru finančního     

 

 

V Liberci dne 13. 12. 2019 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


